DOM Nº 6805 DE 26/05/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA.
OBJETO: supressão de  valor no  Contrato nº  064/2023,  firmado  em  14/03/2023,  para  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  KITS
ESCOLARES PARA ATENDER AO MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNITÁRIO
CONTRATO

TOTAL VALOR
REAJUSTADO

TOTAL

05 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 5.552 R$ 3,60 R$ 19.987,20 R$ 0,68 R$ 3.775,36

06 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 2.776 R$ 3,60 R$ 9.993,60 R$ 0,68 R$ 1.887,68

07 CANETA ESFEROGRÁFICA
VERMELHA

2.776 R$ 3,60 R$ 9.993,60 R$ 0,68 R$ 1.887,68

10 e
13

LÁPIS GRAFITE 53.432 R$ 3,20 R$ 170.982,40 R$ 1,95 R$ 104.192,40

TOTAL R$ 210.956,80 R$  111.743,12

VALOR: Com o presente termo, fica reduzido em R$ 99.213,68 (noventa e nove mil, duzentos e treze
reais e sessenta e oito centavos) o valor do contrato originário,  passando de R$   2.137.591,00 (dois
milhões, cento e trinta sete mil, quinhentos e noventa e um reais) para R$ 2.038.377,32 (dois milhões,
trinta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2023.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação e Ciríaco Pereira
Freire Junior – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 77444/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700320030003100380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60

		2023-05-25T16:42:26-0300